
О Б Щ И Н А   Х А С К О В О       
           _________________________________________________________________________________ 

      6300 гр. Хасково, пл. ”Общински” №1, тел.: 038/603 300; факс: 038/664 110; e-mail: kmet@haskovo.bg 
 

_______________________________________________________________________________ 
Дирекция ”Хуманитарни дейности и обслужване на населението”, 

телефони: 038/ 603 341; 392; 391; 434; 459; 
 

 
 
ДО  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ХАСКОВО 
                              
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

от 
 

СТАНИСЛАВ ДЕЧЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ХАСКОВО 

 
 
ОТНОСНО: Приемане решение за определяне размера на подпомагането на родителите 
при заплащане на такси за дейностите по хранене на децата в задължителното 
предучилищно образование по чл.26, ал.3а, т.2 от Наредбата за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Хасково 
 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
  
      Условията и редът за пълно и/или частично подпомагане на родителите за 

заплащане на такси за дейностите по хранене на децата в задължителна предучилищна 
възраст са определени в Наредбата за определянето и администрирането на местните 
такси и цени на услуги на територията на община Хасково (НОАМТЦУТОХ). 

Въз основа на  приетите с  РМС № 790 от 30 октомври 2020 г. стандарти за 
делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни показатели за 2021 г. с 
Решение №307 от 23.04.2021г. Общински съвет –Хасково прие Наредба за изменение 
на Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги 
на територията на община Хасково, съгласно която за 2021г. родителите на децата в 
задължителна предучилищна възраст се подпомагат при заплащането на таксата по 
чл.26, ал.3а, т.2 за ползване на общински детски градини на 100% от стойността на 
дължимата такса. Такса не заплащат и родителите, които отговарят на критериите и 
попадат в целевата група, идентифицирана от Министерство на образованието и 
науката във връзка с проект BG05M20P001-3.005-0004 "Активно приобщаване в 
системата на предучилищното образование". Дължимите от тези лица такси се заплащат 
на общините за сметка на проект. 

Размерът на подпомагане при заплащане на таксата по чл.26, ал.3, б. „в“ се 
определя ежегодно с решение на Общински съвет след определянето с акт на 
Министерски съвет на средствата от държавния бюджет по чл.283, ал.9 от Закона за 
предучилищното и училищното образование (ЗПУО).  

Предвид липсата на такъв акт бе извършен анализ на разходваните до края на м. 
ноември 2021 г. средства по чл.283, ал.9 от ЗПУО от детските градини (съгласно доклад 
- Приложение №1).  От получените данни е видно, че предвид епидемичната обстановка 
в страната, по-ниската от предвидената посещаемост на децата и по-висок процент на 
децата, чиито такси  се заплащат за сметка на проект "Активно приобщаване в системата 
на предучилищното образование" е налице финансов ресурс по бюджетите на детските 
градини в общината, който може да покрие разхода за подпомагане на родителите при 

https://www.mon.bg/upload/24453/rMS790_30102020.pdf
https://www.mon.bg/upload/24453/rMS790_30102020.pdf


_______________________________________________________________________________ 
Дирекция ”Хуманитарни дейности и обслужване на населението”, 

телефони: 038/ 603 341; 392; 391; 434; 459; 
 

заплащането на таксата по чл.26, ал.3, б. „в“ за ползване на общински детски градини 
на 100% от стойността на дължимата такса за период от три месеца за 2022 г.  

След приемането на държавния бюджет на Република България за 2022 г., което 
се очаква да стане през месец февруари 2022 г., следва МС да издаде решение за 
определяне стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни 
показатели за 2022 г., в което да се определи размера за подпомагане през 2022 г. и след 
което Общинския съвет ще може да приеме ново решение за подпомагане на 
родителите, което ще обхваща периода от месец април до месец декември 2022 г. 

 
 Във връзка с гореизложеното предлагам Общински съвет - Хасково  да вземе 

следното 
                                                         

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 283, ал. 9, ал. 10, ал. 11 от Закона за предучилищното и 
училищното образование и чл.26, ал.3а, т.2 от Наредбата за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Хасково, Общински съвет – Хасково РЕШИ:  

 
 

За периода от 01.01.2022 г. до 31.03.2022 г. размерът на подпомагането на 
родителите при заплащане на такси за дейностите по хранене на децата в задължителното 
предучилищно образование по чл.26, ал.3а, т.2 от Наредбата за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Хасково е в размер на 100 % от дължимата такса. 
 
 
 
 
 
СТАНИСЛАВ ДЕЧЕВ 
Кмет на община Хасково 
 
 
 
Изготвил: 
Йорданка Иванова 
Началник отдел ОКМДС  
 


	ОТНОСНО: Приемане решение за определяне размера на подпомагането на родителите при заплащане на такси за дейностите по хранене на децата в задължителното предучилищно образование по чл.26, ал.3а, т.2 от Наредбата за определянето и администрирането на ...

